Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	от 26.04.2024
	№ 130

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 30.10.2017 № 70 «О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения решения Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 30.10.2017 № 70 «О налоге на имущество физических лиц» в соответствие с главой 32 Налогового  кодекса Российской Федерации,

Собрание депутатов Кручено-Балковского
сельского поселения решило:

1. 	Внести в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 30.10.2017 № 70 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Освободить от уплаты налога на имущество не используемого в предпринимательской деятельности физических лиц граждан  Российской Федерации, проживающих на территории Кручено-Балковского сельского поселения, имеющих в составе семьи ребенка-инвалида.
Документами, подтверждающими льготу являются:
- справка, выдаваемая федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы;
- копия свидетельства о рождении или копия паспорта ребенка.
Данная налоговая льгота предоставляется с учетом положений пунктов 2-7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.»
 2. 	Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                                   Г.В. Устинова

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò 2

6

.0

4

.2024

¹ 1

30

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 30.10.2017 ¹ 70

«Î íàëîãå íà

èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö»

Â

öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ðåøåíèÿ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 30.10.2017 ¹ 70 «Î íàëîãå íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ

ëèö» â

ñîîòâåòñòâè

å

ñ ãëàâîé 32 Íàëîãîâîãî  êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåë

üñêîãî ïîñåëåíèÿ ðåøèëî:

1.

Âíåñòè â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 30.10.2017 ¹ 70 «Î íàëîãå íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ

ëèö» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.

1

.

Ïóíêò 3

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

3.

Освободить от упл

аты налога на имущество

не используем

ого

в

предпринимательской деятельности

физических лиц граждан  Российской

Федерации, проживающих на территории

Кручено

-

Балковского

сельского

поселения, имеющих в составе семьи ребенка

-

инвалида.

Документами,

подтверждающими льготу являются:

-

справка, выдаваемая федеральным государственным учреждением

медико

-

социальной экспертизы;

-

копия свидетельства о рождении или копия паспорта ребенка.

Данная налоговая льгота предоставляется с учетом положений пунктов 2

-

7

статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.»

2

.

Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального о

бнародования.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

–

ãëàâà

Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ã.Â. Óñòèíîâà